

龙岩高岭土股份有限公司首次公开发行股票上市公告书

(上接 C10 版)

母公司资产负债表
2020年12月31日

资产	附注	2020年12月31日	2019年12月31日	负债和所有者权益	附注	2020年12月31日	2019年12月31日
流动资产:				流动资产:			
货币资金		28,935,922.45	32,772,092.98	应付账款		11,476,230.33	7,376,057.64
交易性金融资产		65,302,652.78	55,640,193.54	应付职工薪酬		133,609.00	-
衍生金融资产		-	-	应付利息		-	-
应收账款		-	-	应付股利		-	-
预付款项		-	-	其他应付款		11,476,230.33	7,376,057.64
应收票据	十三.1	102.51	133,609.00	其他流动负债		-	-
应收款项融资		16,225,815.26	15,635,674.44	递延收益		20,444,351.69	20,444,351.69
其他应收款		871,905.25	987,442.84	合同负债		16,917,488.28	-
存货		117,518.87	313,608.68	持有待售资产		-	-
合同资产		-	-	持有待售负债		-	-
其他流动资产	十三.2	117,518.87	313,608.68	一年内到期的非流动负债		-	-
流动资产合计		104,873,333.16	109,062,826.12	其他流动负债		-	-
非流动资产:				其他非流动负债		-	-
长期股权投资		-	-	递延所得税负债		-	-
其他权益工具投资		-	-	其他非流动负债		-	-
其他非流动金融资产		-	-	其他非流动负债		-	-
投资性房地产		-	-	递延所得税负债		-	-
固定资产		3,540,892.87	6,913.89	其他非流动负债		-	-
在建工程		137,763,029.14	127,776,918.53	其他非流动负债		-	-
无形资产		-	-	其他非流动负债		-	-
开发支出		-	-	其他非流动负债		-	-
商誉		-	-	其他非流动负债		-	-
长期待摊费用		2,141,437.90	1,044,374.11	其他非流动负债		-	-
递延所得税资产		666,299.43	1,041,733.53	其他非流动负债		-	-
其他非流动资产		485,019.60	72,236,391.05	其他非流动负债		-	-
非流动资产合计		319,191,243.20	407,545,479.82	其他非流动负债		-	-
资产总计		424,064,576.36	516,608,305.94	其他非流动负债		-	-
流动负债:				其他非流动负债		-	-
应付账款		11,476,230.33	7,376,057.64	其他非流动负债		-	-
应付职工薪酬		133,609.00	-	其他非流动负债		-	-
应付利息		-	-	其他非流动负债		-	-
应付股利		-	-	其他非流动负债		-	-
其他应付款		11,476,230.33	7,376,057.64	其他非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-	其他非流动负债		-	-
流动负债合计		23,085,668.66	14,753,115.28	其他非流动负债		-	-
非流动负债:				其他非流动负债		-	-
递延收益		20,444,351.69	20,444,351.69	其他非流动负债		-	-
递延所得税负债		16,917,488.28	-	其他非流动负债		-	-
其他非流动负债		-	-	其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		37,361,840.00	20,444,351.69	其他非流动负债		-	-
负债合计		60,447,508.66	35,197,466.97	其他非流动负债		-	-
所有者权益:				其他非流动负债		-	-
实收资本		96,000,000.00	96,000,000.00	其他非流动负债		-	-
资本公积		-	-	其他非流动负债		-	-
盈余公积		22,115,608.64	152,496,143.20	其他非流动负债		-	-
未分配利润		581,879,699.50	565,312,493.53	其他非流动负债		-	-
所有者权益合计		363,615,068.14	481,410,838.97	其他非流动负债		-	-
负债和所有者权益总计		424,064,576.36	516,608,305.94	其他非流动负债		-	-

母公司利润表
2020年度

项目	附注	2020年度	2019年度
一、营业收入	十三.4	220,696,912.34	237,406,202.11
减:营业成本	十三.4	79,463,316.05	81,702,314.63
税金及附加		10,462,086.05	11,274,768.25
销售费用		188,129,335.13	12,126,960.93
管理费用		23,515,847.86	23,179,760.87
研发费用		6,142,000.00	6,447,512.99
财务费用		-3,821.41	4,234,486.36
资产减值损失		368,000.00	4,781,875.65
信用减值损失		396,392.97	5,391,312.27
公允价值变动损益		930,596.92	384,362.90
其他收益	十三.5	1,828,640.28	8,298,457.90
投资收益(损失以“-”号填列)		-	-491,258.86
资产处置收益(损失以“-”号填列)		-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		-	-
其他综合收益		262,439.25	40,193.54
利润总额		8,965.07	631,884.88
减:所得税费用		-	-422,972.02
净利润		-7,263.03	208,912.86
其他综合收益		101,203,027.77	107,170,229.49
综合收益总额		93,939,764.74	107,379,142.35
归属于母公司所有者的综合收益总额		93,939,764.74	107,379,142.35
归属于少数股东的综合收益总额		-	-

母公司现金流量表
2020年度

项目	附注	2020年度	2019年度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		246,994,053.41	209,033,413.34
收到的税费返还		-	-
收到其他与经营活动有关的现金		1,414,060.90	74,884,443.71
经营活动现金流入小计		248,408,114.31	283,917,857.05
购买商品、接受劳务支付的现金		33,981,664.05	43,250,369.99
支付给职工以及为职工支付的现金		43,166,343.96	44,933,820.91
支付的各项税费		51,775,326.61	64,436,831.07
支付其他与经营活动有关的现金		11,761,964.48	63,625,821.11
经营活动现金流出小计		140,291,299.10	216,453,361.08
经营活动产生的现金流量净额		108,116,815.21	127,464,495.97
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金		152,000,000.00	317,000,000.00
取得投资收益收到的现金		1,828,640.28	1,075,215.91
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		2,129.21	-
收到其他与投资活动有关的现金		153,836,160.00	509,116,542.57
投资活动现金流入小计		307,667,629.49	837,191,758.48
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		82,739,453.87	122,506,567.20
投资支付的现金		162,200,000.00	372,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金		-	8,800,000.00
投资活动现金流出小计		244,939,453.87	503,306,567.20
投资活动产生的现金流量净额		-41,269,363.97	5,345,051.29
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金		-	79,561,420.00
取得借款收到的现金		-	-
收到其他与筹资活动有关的现金		-	-
筹资活动现金流入小计		-	79,561,420.00
偿还债务支付的现金		19,500,000.00	192,061,420.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		39,919,875.31	4,941,142.67
支付其他与筹资活动有关的现金		99,708.82	2,303,775.56
筹资活动现金流出小计		20,539,684.13	199,266,338.23
筹资活动产生的现金流量净额		-20,483,937.97	-119,444,918.23
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-	-
五、现金及现金等价物净增加额		-3,116,170.53	13,162,840.01
期初现金及现金等价物余额		32,772,092.98	19,609,252.97
期末现金及现金等价物余额		28,935,922.45	32,772,092.98

母公司现金流量表
2020年度

项目	附注	2020年度	2019年度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		246,994,053.41	209,033,413.34
收到的税费返还		-	-
收到其他与经营活动有关的现金		1,414,060.90	74,884,443.71
经营活动现金流入小计		248,408,114.31	283,917,857.05
购买商品、接受劳务支付的现金		33,981,664.05	43,250,369.99
支付给职工以及为职工支付的现金		43,166,343.96	44,933,820.91
支付的各项税费		51,775,326.61	64,436,831.07
支付其他与经营活动有关的现金		11,761,964.48	63,625,821.11
经营活动现金流出小计		140,291,299.10	216,453,361.08
经营活动产生的现金流量净额		108,116,815.21	127,464,495.97
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金		152,000,000.00	317,000,000.00
取得投资收益收到的现金		1,828,640.28	1,075,215.91
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		2,129.21	-
收到其他与投资活动有关的现金		153,836,160.00	509,116,542.57
投资活动现金流入小计		307,667,629.49	837,191,758.48
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		82,739,453.87	122,506,567.20
投资支付的现金		162,200,000.00	372,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金		-	8,800,000.00
投资活动现金流出小计		244,939,453.87	503,306,567.20
投资活动产生的现金流量净额		-41,269,363.97	5,345,051.29
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金		-	79,561,420.00
取得借款收到的现金		-	-
收到其他与筹资活动有关的现金		-	-
筹资活动现金流入小计		-	79,561,420.00
偿还债务支付的现金		19,500,000.00	192,061,420.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		39,919,875.31	4,941,142.67
支付其他与筹资活动有关的现金		99,708.82	2,303,775.56
筹资活动现金流出小计		20,539,684.13	199,266,338.23
筹资活动产生的现金流量净额		-20,483,937.97	-119,444,918.23
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-	-
五、现金及现金等价物净增加额		-3,116,170.53	13,162,840.01
期初现金及现金等价物余额		32,772,092.98	19,609,252.97
期末现金及现金等价物余额		28,935,922.45	32,772,092.98

母公司所有者权益变动表
2020年度

项目	股本	其他权益工具	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年末余额	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	16,943,349.54	152,985,149.55
综合收益总额	-	-	-	-	108,116,815.21	108,116,815.21
二、本年年末余额	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	277,550,164.75	263,532,494.76
三、本年期初余额	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	16,943,349.54	152,985,149.55
四、本期增减变动金额	-	-	-	-	160,606,815.21	160,606,815.21
1.综合收益总额	-	-	-	-	108,116,815.21	108,116,815.21
2.前期差错更正	-	-	-	-	-	-
3.其他	-	-	-	-	-	-
五、利润分配	-	-	-	-	-	-
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-
3.其他	-	-	-	-	-	-
六、所有者权益变动	-	-	-	-	-	-
七、所有者权益合计	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	277,550,164.75	263,532,494.76

母公司所有者权益变动表
2020年度

项目	股本	其他权益工具	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年末余额	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	16,943,349.54	152,985,149.55
综合收益总额	-	-	-	-	108,116,815.21	108,116,815.21
二、本年年末余额	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	277,550,164.75	263,532,494.76
三、本年期初余额	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	16,943,349.54	152,985,149.55
四、本期增减变动金额	-	-	-	-	160,606,815.21	160,606,815.21
1.综合收益总额	-	-	-	-	108,116,815.21	108,116,815.21
2.前期差错更正	-	-	-	-	-	-
3.其他	-	-	-	-	-	-
五、利润分配	-	-	-	-	-	-
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-	-
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-
3.其他	-	-	-	-	-	-
六、所有者权益变动	-	-	-	-	-	-
七、所有者权益合计	96,000,000.00	-	29,914,620.12	67,719.89	277,550,164.75	263,532,494.76

龙岩高岭土股份有限公司
财务报表附注
2020年度

(除特别说明外,金额单位为人民币元)

一、公司的基本情况
1. 公司概况
龙岩高岭土股份有限公司(以下简称本公司或公司)系龙岩市人民政府《龙政综(2003)128号文》批准,由龙岩市国有资产投资经营有限公司于2003年4月25日出资成立。经历年增资及股权变更后,本公司注册资本9,600万元,统一社会信用代码:9135080074907436X9,注册地址:福建省龙岩市新罗区西陂街道龙岩大道260号国货大厦10-12层,公司法定代表人:温能全。

本公司的历史沿革为:
2003年4月25日,本公司由龙岩市国有资产投资经营有限公司出资成立,注册资本为人民币500万元,并经龙岩辰辰有限责任会计师事务所“岩辰所内验字(2003)第253号”验资报告验证。公司成立时,股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	持股比例(%)
龙岩市国有资产投资经营有限公司	500.00	100.00

2004年12月9日,经龙岩市财政局龙财企(2004)57号文件批复同意,公司以未分配利润中的国有资本收益划转人民币500万元用于转增资本,公司于2005年3月完成工商变更登记。

2006年2月6日,经龙岩市国有资产投资经营有限公司岩国资(2006)15号文件批复同意,公司以税后利润人民币4,000万元转增资本;本次增资经福建辰辰有限责任会计师事务所“闽辰所验(2006)第052号”验资报告验证。本次增资完成后,公司的股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	持股比例(%)
龙岩市国有资产投资经营有限公司	5,000.00	100.00

2009年8月8日,经龙岩市国有资产监督管理委员会“龙国资(2009)98号文”批复同意,公司变更出资人为龙岩工贸发展有限公司,企业类型由有限责任公司(国有独资)变更为有限责任公司(法人独资)。

2010年3月4日,公司出资人名称由龙岩工贸发展有限公司更名为龙岩工贸发展集团有限公司。

股东名称	出资额(万元)	持股比例(%)
龙岩工贸发展集团有限公司	4,002.50	80.05
龙岩市汇金发展集团有限公司	750.00	15.00
福建国兴国有资产投资经营有限公司	247.50	4.95
合计	9,000.00	100.00

2017年12月18日,经龙岩国资委龙国资(2017)328号文件批复,同意龙岩高岭土有限公司整体变更设立股份有限公司的股改方案,此次变更以2017年9月30日经审计剔除按规定不能折股的专项储备后的净资产287,734,626.13元为基数,按3:1.971:1的比例折成股份有限公司总股本90,000,000.00元。本次股改经致同会计师事务所(特殊普通合伙)“致同验字(2017)第350ZA0066号”验资报告验证。

本次变更后,公司的股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	持股比例(%)
龙岩工贸发展集团有限公司	7,204.50	80.05
龙岩市汇金发展集团有限公司	1,250.00	15.00
福建国兴国有资产投资经营有限公司	445.50	4.95
合计	9,000.00	100.00

2018年8月29日,本公司全体股东按照持股比例以货币现金方式增资600万元,并于2018年9月11日办妥工商变更登记。本次增资后,公司股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	持股比例(%)
龙岩工贸发展集团有限公司	7,684.80	80.05
龙岩市汇金发展集团有限公司	1,440.00	15.00
福建国兴国有资产投资经营有限公司	475.20	4.95
合计	9,600.00	1